

Forma patvirtinta  
Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos  
direktoriaus 2006 m. balandžio 24 d.  
įsakymu Nr. B1-297

**Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos  
Utenos departamentas**

(įstaigos pavadinimas)

**VIEŠOJO MAITINIMO ĮMONĖS, KURI VYKDO KULINARIJOS PUSGAMINIŲ,  
GAMINIŲ, PATIEKALŲ PAŠILDYMO, KEPIMO IR/AR PATEIKIMO  
GALUTINIAM VARTOTOJUI, GĖRIMŲ PARDAVIMO VARTOTI VIETOJE AR  
ŠVIEŽIŲ SULČIŲ BARŲ VEIKLĄ, PATIKRINIMO AKTAS**

2021 m. balandžio 28 d.

(data)

Nr.

66VM[P-43

Svėdasai, Anykščių rajonas

(vieta)

Patikrinimo aktą surašęs pareigūnas (ai)

*1 Vyriausiasis specialistas-maisto produktų inspektorius Vygantas Dirma*

Pavedimas 2021-04-28 Nr. 0392540/66FIS-188 Patikrinimo rūšis Planinis

Patikrinimo tikslas

*maisto saugos, kokybės, higienos, ženklavimo kontrolė*

Ūkio subjektas

*Anykščių socialinės globos namai, 254284780, Svėdasų senelių globos namų filialas, maisto išdalavimo patalpa, Utenos apskr.,  
Anykščių r. sav., Svėdasų sen., Svėdasai, Alaušo g. 4  
Registro numeris: 340000205  
Rizikos grupė: Vidutinės rizikos grupė*

Ekonominės veiklos rūšys

Pagrindinė Socialinės globos ir rūpybos įstaigų maisto tvarkymo skyrių veikla, 56.29.G

Patikrinime dalyvavęs (-ę) tikrinamo ūkio subjekto įgaliotasis (-ieji) darbuotojas (-ai)

*Vyriausioji slaugytoja Daina Mejerienė.*

Vartotojų skundai

-

Paskutinis patikrinimas atliktas 2019.05.29 aktas Nr. 66VM[P-143  
(data)

Trūkumų šalinimas

*Paskutinio planinio patikrinimo metu pažeidimų nenustatyta.*

Ūkio subjekto patalpų/veiklos pakeitimai/atnaujinimai

*Veiklos pakeitimų nėra.*

## Nustatyta:

<i>KT-2-2-6-D1 „Viešojo maitinimo įmonėms taikomų reikalavimų valstybinė kontrolė“</i>			
<i>Eil. Nr.</i>	<i>Reikalavimas</i>	<i>Atitiktis Taip/Ne/ Netikrinta</i>	<i>Pastabos</i>
1	<i>Ar maisto tvarkymo subjektas turi Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos leidimą vykdomai (-oms) ūkinei (-ėms) komercinei (-ėms) veiklai (-oms)?</i>	<i>Taip</i>	<i>Turi Maisto tvarkymo subjekto patvirtinimo pažymėjimą.</i>
2	<i>Ar maisto tvarkymo patalpos suremontuotos, geros būklės, švarios, tvarkingos, įrengtos taip, kad būtų išvengta maisto produktų užteršimo?</i>	<i>Taip</i>	<i>Patalpos švarios ir tvarkingos.</i>
3	<i>Ar yra natūrali ir/ar mechaninė ventiliacija, patalpose nesikaupia drėgmė?</i>	<i>Taip</i>	<i>Įrengta mechaninė ištraukiamoji ventiliacija.</i>
4	<i>Ar maisto tvarkymo patalpose yra natūralus ir/ar dirbtinis apšvietimas, maisto tvarkymo vietoje pakanka šviesos (nėra akivaizdžiai per tamsu)?</i>	<i>Taip</i>	<i>Apšvietimas mišrus.</i>
5	<i>Ar maisto tvarkymo patalpose yra karštas ir/ar šaltas tekantis geriamasis vanduo?</i>	<i>Taip</i>	
6	<i>Ar nuotekų surinkimo sistema veikia, yra neužsikimšusi?</i>	<i>Taip</i>	<i>Sistema veikianti ir sandari.</i>
7	<i>Ar įrengta švari ir geros būklės, darbuotojų persirengimo patalpa (vieta)?</i>	<i>Taip</i>	<i>Skirta vieta prie įėjimo.</i>
8	<i>Ar maisto tvarkymui naudojama įranga, inventoriūs, su maistu besiliečiantys paviršiai geros būklės, švarūs, lengvai plaunami, dezinfekuojami?</i>	<i>Taip</i>	<i>Įranga ir inventoriūs švarūs ir tvarkingi.</i>
9	<i>Ar užtikrinamas tinkamas maisto atliekų (įskaitant šalutinius gyvūninius produktus) surinkimas ir laikymas?</i>	<i>Netikrinta</i>	<i>ŠGP tvarko maisto produktų tiekėjas Kutkienės įmonė.</i>
10	<i>Ar maisto atliekos (įskaitant šalutinius gyvūninius produktus) šalinamos teisės aktų nustatyta tvarka ir turimi tai patvirtinantys dokumentai?</i>	<i>Netikrinta</i>	<i>Skirta sandari paženklinta talpa.</i>
11	<i>Ar užtikrinama kenkėjų kontrolė, ar nėra kenkėjų bei jų buvimo pėdsakų?</i>	<i>Taip</i>	<i>Kenkėjų pėdsakų nėra. Aptarnauja UAB „Utenos deratizacija“.</i>
12	<i>Ar užtikrinamas žaliavų ir maisto produktų atsekamumas (saugomi įsigijimo dokumentai)?</i>	<i>Netikrinta</i>	<i>Patiekalų negamina, tik vyksta išdalinimas.</i>
13	<i>Ar nėra žaliavų, maisto produktų ir patiekalų, kurių tinkamumo vartoti terminai pasibaigę?</i>	<i>Netikrinta</i>	<i>Patiekalų negamina.</i>
14	<i>Ar visuose maisto tvarkymo etapuose išvengiama kryžminės taršos: per rankas, svarstyklas, kitą gamybinį inventorių maistas, skirtas tiesioginiam vartojimui, nesiliečia su žalia mėsa, paukštiena, žuvimi, neplautais žaliais kiaušiniiais, ar kitais galimos taršos šaltiniais?</i>	<i>Netikrinta</i>	<i>Patiekalų nebuvo.</i>
15	<i>Ar užtikrinama, kad maistas laikomas tinkamoje temperatūroje (žaliavos ir produktai laikomi pagal gamintojo nurodytas laikymo sąlygas, patiekalai ne žemesnėje, nei +68 C temperatūroje)?</i>	<i>Netikrinta</i>	<i>Patiekalų nėra.</i>

16	Jeigu maisto produktams apdoroti skirti riebalai yra naudojami daugiau kaip vienai gaminių partijai gaminti, ar laisvųjų riebalų rūgščių koncentracija riebaluose neviršija 2.2 proc?	Netikrinta	Vietoje patiekalai negaminami.
17	Ar patiekalai gaminami pagal receptūras ir technologinius aprašymus?	Netikrinta	Vietoje patiekalai negaminami.
18	Ar maisto produktai ir patiekalai yra jiems būdingos išvaizdos (spalvos, konsistencijos) ir sudėties?	Netikrinta	Nėra pagamintų patiekalų.
19	Ar darbuotojai dėvi švarius, tinkamus darbui drabužius, laikosi asmens higienos?	Taip	
20	Ar yra rankų plovimo, dezinfekavimo ir sausinimo priemonės?	Taip	Priemonių pakanka.
21	Ar užtikrinama, kad darbuotojai dirba pasitikrinę sveikatą, išklause higienos įgūdžių mokymo kursą (turi tai patvirtinančius dokumentus)?	Taip	Visi darbuotojai pašitikirinę sveikatą ir išklause higienos įgūdžių kursus.
<i>Viešojo maitinimo subjekto patikrinimo akto priedas (Instrukcijos dėl prekybos ir viešojo maitinimo subjektų patikrinimų Lietuvos Respublikos teritorijoje paskelbto karantino metu 2 priedas) (Instrukcijos dėl prekybos ir viešojo maitinimo subjektų patikrinimų Lietuvos Respublikos teritorijoje paskelbto karantino metu 2 priedas)</i>			
Eil. Nr.	Reikalavimas	Atitiktis Taip/Ne/ Netikrinta	Pastabos
1	Ar prie įėjimo į viešojo maitinimo įstaigą, o ugdymo, globos, asmens sveikatos priežiūros, krašto apsaugos, patalpos įstaigų, tardymo izoliatorių, įstaigų, įmonių ar organizacijų, kuriose vykdomas pamaininis darbas ir (arba) būtina užtikrinti maitinimą pagal įstaigos veiklos specifiką, lankytojams gerai matomoje vietoje pateikta informacija apie asmens higienos laikymosi būtinybę (rankų higieną, kosėjimo, čiaudėjimo etiketą)?	Taip	
2	Ar viešasis maitinimas organizuojamas tik šiais būdais: maistas tiekiamas išsinešti arba pristatomas fiziniams ir juridiniams asmenims kitais būdais; viešasis maitinimas teikiamas įmonių, įstaigų ar organizacijų, kuriose vykdomas pamaininis darbas, darbuotojams šių įmonių, įstaigų ar organizacijų teritorijose ir (ar) patalpose)?	Taip	
3	Ar lankytojai eilėse laikosi saugaus atstumo vienas nuo kito?	Netikrinta	Reikalavimas netaikomas.
4	Ar specializuotose viešojo maitinimo įstaigose ir įmonėse, kuriose vykdomas pamaininis darbas, atstumas tarp stalų yra toks, kad prie skirtingų stalų sėdintys lankytojai vienas nuo kito būtų nutolę ne mažesniu nei Sprendime Nr. V-2557 nurodytu atstumu?	Netikrinta	Reikalavimas netaikomas.

5	Ar sudaryta galimybė tinkamai lankytojų rankų higienai ir (ar) dezinfekcijai – prie įėjimo į viešojo maitinimo įstaigą, įstaigos maitinimo patalpas ir tualetą gerai matomoje vietoje pakabinta vartotojų ir kitų lankytojų rankų dezinfekcijai skirta priemonė?	Taip	
6	Ar sudarytos sąlygos lankytojams pasinaudoti tualetu ir užtikrinama, kad jame būtų skysto muilo, prireikus rankų dezinfekcijos priemonių, ir rankų nusausinimo priemonių (nerekomenduojama rankoms nusausinti naudoti daugkartinio naudojimo rankšluosčius)?	Taip	
7	Ar netiekiamas maitinimas savitarnos principu, kai maisto įsideda patys lankytojai?	Netikrinta	Reikalavimas netaikomas.
8	Ar netiekiami cukraus, druskos, padažų ir kitų maisto produktų bendro naudojimo induose ar pakuotėse, jei jų įsideda patys lankytojai?	Taip	
9	Ar užtikrinamas tinkamas lankytojų aptarnavimui skirto inventoriaus (stalų, kėdžių ir pan.), pertvarų ir viešojo maitinimo įmonės aplinkos valymas ir dezinfekcija?	Taip	
10	Ar užtikrinama, kad dažnai liečiami paviršiai (durų rankenos, banko kortelių skaitytuvai ir pan.) būtų valomi ir dezinfekuojami dažniau, nei įprasta?	Taip	
11	Ar indai ir įrankiai plaunami indaplovėse ne mažesnėje kaip 60 C temperatūroje arba naudojamos kitos tinkamos priemonės, užtikrinančios jų švarą (saugą)?	Taip	Plauna indaplovėje, esant reikalui papildomai dar dezinfekuoja.
12	Ar sudarytos sąlygos matuoti (-s) darbuotojų (-ams) kūno temperatūrą tik atvykus į darbą?	Taip	Yra termometras.
13	Ar užtikrinama, kad lankytojus aptarnaujantis personalas viešojo maitinimo įstaigoje (tiek uždaroje, tiek atviroje erdvėje) dėvėtų nosį ir burną dengiančias apsaugos priemones (veido kaukes, respiratorius ar kitas priemones), kurios priglundą prie veido ir visiškai dengia nosį ir burną?	Taip	

**Papildoma informacija**

Vykdomas tik patiekalų išdalinimas, vietoje patiekalai negaminami. Maitina 25 gyventojus.

**Išvados ir nurodymai**

Papildoma informacija.

Išvados.

**IŠVADOS:** Maisto išdalinimo patalpa ir įranga atitinka teisės aktų reikalavimus. Pažeidimų nenustatyta. Poveikio priemonės netaikytos.

Nurodymų nėra.

Imti mėginiai

produkto kodas, pavadinimas	skaičius	produkto kodas, pavadinimas	skaičius	produkto kodas, pavadinimas	skaičius	produkto kodas, pavadinimas	skaičius
-	-	-	-	-	-	-	-

Priedami papildomi dokumentai

nuotrauka\_2021-04-28\_09\_11\_31164.jpg  
 nuotrauka\_2021-04-28\_09\_16\_09311.jpg  
 nuotrauka\_2021-04-28\_09\_16\_23558.jpg  
 nuotrauka\_2021-04-28\_09\_16\_43494.jpg  
 nuotrauka\_2021-04-28\_09\_16\_57067.jpg  
 nuotrauka\_2021-04-28\_09\_29\_09906.jpg

Surašyti akto 2 egzemplioriai ir perduoti:

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Utenos departamentas  
 Anykščių socialinės globos namai, 340000205 Svėdasų senelių globos namų filialas, maisto išdalavimo patalpa

Patikrinimas pradėtas 2021-04-28 09:11:00  
 (diena, valanda)

Patikrinimas baigtas 2021-04-28 10:03:00  
 (diena, valanda)

Tikrino:

Vyriausiasis specialistas-maisto produktų inspektorius

(pareigos)

(parašas)

Vyngantas Dirma

(vardas, pavardė)

Dalyvavo:

Vyriausioji slaugytoja

(pareigos)

(parašas)

Daina Mejerienė

(vardas, pavardė)

(pareigos)

(parašas)

(vardas, pavardė)

Su patikrinimo rezultatais susipažinau ir esu informuotas, kad patikrinimo aktas man bus pateiktas elektroninėmis priemonėmis

(parašas)

Daina Mejerienė

(vardas, pavardė)

2021-04-28

(data)